

---

# *Ergolet ApS*

## Årsrapport for 2013

---

CVR-nr. 40 15 71 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /7 2014

Peter Harwith Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 21

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Ergolet ApS  
Tårnborgvej 12C  
4220 Korsør

Telefon: +45 58 37 37 20  
Telefax: +45 58 37 31 72  
Hjemmeside: [www.ergolet.dk](http://www.ergolet.dk)

CVR-nr.: 40 15 71 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 20. september 1973  
Regnskabsår: 41. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Korsør

## Bestyrelse

Stig Løkke Pedersen, formand  
Peter Harwith Nielsen  
Karsten Pedersen  
Knud Martin Trolle

## Direktion

Peter Harwith Nielsen  
Niels Casper Møller

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70C  
4200 Slagelse

## Advokat

Rønne & Lundgren Advokatfirma  
Tuborg Havnevej 19  
DK - 2900 Hellerup

## Pengeinstitut

Sydbank Slagelse  
Schweizerpladsen 1 A  
DK - 4200 Slagelse

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	7.602	5.755	4.803	-1.552
Resultat af ordinær primær drift	-26.061	-10.383	-16.533	-20.044
Resultat før finansielle poster	-26.061	-10.383	-16.533	-20.044
Resultat af finansielle poster	-1.335	18.670	-6.239	5.200
Årets resultat	-27.455	11.036	-30.778	-14.844
<b>Balance</b>				
Balancesum	54.966	63.636	50.763	58.830
Egenkapital	11.737	39.442	28.228	9.668
Investering i materielle anlægsaktiver	0	63	-284	-10.447
Antal medarbejdere	146	147	44	123
<b>Nøgletal i %</b>				
Afkastningsgrad	-47,4%	-16,3%	-32,6%	-34,1%
Soliditetsgrad	21,4%	62,0%	55,6%	16,4%
Forrentning af egenkapital	-107,3%	32,6%	-162,4%	-307,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Beretning

Årsrapporten for Ergolet ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af handicapudstyr. Selskabets produkter sælges i såvel Danmark som på eksportmarkederne.

Selskabet har datterselskaber i Polen, England og USA, der alle er ejet 100%

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på TDKK 27.455, og koncernens balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på TDKK 11.737.

Selskabet og koncernens resultat er stærkt utilfredsstillende. Resultatet kan primært henføres til et markant fald i aktivitetsniveauet i branchen i såvel Danmark som udlandet.

Som en direkte konsekvens af udviklingen i 2013 er der i løbet af 2013 og starten af 2014 gennemført en række tiltag med henblik på at sikre en rentabel drift i selskabet og koncernen. Dette har bl.a. medført markante reduktioner i selskabets omkostningsniveau bl.a. via afskedigelse af en række medarbejdere.

Endvidere er salgsorganisationen ændret og styrket i såvel Danmark som i datterselskaberne.

Samtidig er arbejdet med at forbedre selskabets effektivitet intensiveret med henblik på at sikre en rimelig indtjening på selskabets egenproduktion.

Endelig er der indgået en række samarbejdsaftaler, som i stigende omfang bidrager til en øget udnyttelse af selskabets produktionskapacitet.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den positive effekt af de gennemførte tiltag i 2013 har vist sig i første halvdel af 2014, hvor koncernen har opnået et positivt driftsresultat. Der er realiseret en meget markant vækst i såvel omsætning som indtjening, og der er en stadig stigende ordreindgang i såvel Danmark som udlandet.

På den baggrund er det ledelsens forventning, at selskabet og koncernen vil udvikle sig tilfredsstillende i 2014 og give et væsentligt positivt resultat.

# Beretning

## Kapitalberedskabet

Selskabets likviditetsberedskab er sikret via en samlet finansieringsløsning med selskabets bankforbindelse m.fl.

## Udviklingsaktiviteter

Selskabet og koncernen afholder løbende udgifter til udvikling af det eksisterende produktprogram samt udvikling af nye produkter.

## Miljømæssige forhold

Selskabet producerer og sælger produkter til social- og sundhedssektoren i en række lande. For at kunne leve op til de stigende krav til miljøkortlægning af produkterne har selskabet siden 1998 været miljøcertificeret.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter afslutningen af regnskabsåret har selskabet og koncernen fået tilsagn om en samlet finansieringsløsning, der indebærer at selskabet og koncernen vil kunne realisere den vækststrategi, der er lagt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013	2012	2013	2012
		TDKK	TDKK - 7 mdr.	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.602</b>	<b>5.755</b>	<b>642</b>	<b>2.400</b>
Distributionsomkostninger		-19.189	-9.426	-16.600	-9.426
Administrationsomkostninger		-14.474	-6.712	-6.675	-3.939
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-26.061</b>	<b>-10.383</b>	<b>-22.633</b>	<b>-10.965</b>
Andre driftsomkostninger		0	0	0	-45
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-26.061</b>	<b>-10.383</b>	<b>-22.633</b>	<b>-11.010</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	-4.074	157
Finansielle indtægter	2	352	19.323	13	19.434
Finansielle omkostninger	3	-1.687	-653	-699	-294
<b>Resultat før skat</b>		<b>-27.396</b>	<b>8.287</b>	<b>-27.393</b>	<b>8.287</b>
Skat af årets resultat	4	-59	2.749	-62	2.749
<b>Årets resultat</b>		<b>-27.455</b>	<b>11.036</b>	<b>-27.455</b>	<b>11.036</b>

## Resultatdisponering

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	TDKK	TDKK - 7 mdr.	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
Overført resultat	-27.455	11.036	-27.455	11.036
	<b>-27.455</b>	<b>11.036</b>	<b>-27.455</b>	<b>11.036</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.	2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.113	3.988	2.020	3.538
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>2.113</b>	<b>3.988</b>	<b>2.020</b>	<b>3.538</b>
Grunde og bygninger		15.661	14.203	8.161	8.376
Produktionsanlæg og maskiner		6.359	1.477	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.614	6.307	2.443	1.219
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>24.634</b>	<b>21.987</b>	<b>10.604</b>	<b>9.595</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	11.727	15.223
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.727</b>	<b>15.223</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.747</b>	<b>25.975</b>	<b>24.351</b>	<b>28.356</b>
Råvarer og hjælpematerialer		8.185	7.484	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		5.688	7.831	7.225	7.831
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.873</b>	<b>15.315</b>	<b>7.225</b>	<b>7.831</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.325	9.187	6.074	8.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.180	1.281	2.180
Andre tilgodehavender		749	3.161	368	246
Udskudt skatteaktiv	10	2.749	2.749	2.749	2.749
Periodeafgrænsningsposter	8	1.351	1.145	937	1.145
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.174</b>	<b>18.422</b>	<b>11.409</b>	<b>14.855</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.171</b>	<b>3.923</b>	<b>450</b>	<b>569</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.219</b>	<b>37.661</b>	<b>19.085</b>	<b>23.256</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.966</b>	<b>63.636</b>	<b>43.436</b>	<b>51.612</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.	2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.
Selskabskapital		1.619	1.619	1.619	1.619
Overført resultat		10.118	37.823	10.118	37.823
<b>Egenkapital</b>	9	<b>11.737</b>	<b>39.442</b>	<b>11.737</b>	<b>39.442</b>
Andre hensættelser	11	407	685	407	685
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>407</b>	<b>685</b>	<b>407</b>	<b>685</b>
Ansvarlig lånekapital		7.499	0	7.499	0
Kreditinstitutter		7.193	5.484	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>14.692</b>	<b>5.484</b>	<b>7.499</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	12	3.842	540	4.830	540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		274	0	274	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.683	9.395	4.642	2.945
Gæld til tilknyttede virksomheder		-1	0	6.283	2.670
Anden gæld		12.119	6.701	6.848	4.955
Periodeafgrænsningsposter	13	1.213	1.389	916	375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.130</b>	<b>18.025</b>	<b>23.793</b>	<b>11.485</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.822</b>	<b>23.509</b>	<b>31.292</b>	<b>11.485</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.966</b>	<b>63.636</b>	<b>43.436</b>	<b>51.612</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Medarbejderforhold	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

# Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	2013	2012
	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	157
Andel af underskud i dattervirksomheder	-4.074	0
	<b>-4.074</b>	<b>157</b>

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2013	2012	2013	2012
	TDKK	TDKK - 7 mdr.	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	0	165
Andre finansielle indtægter	26	18.743	13	18.743
Vautakursgevinster	326	580	0	526
	<b>352</b>	<b>19.323</b>	<b>13</b>	<b>19.434</b>

<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Nedskrivning af finansielle aktiver	199	0	199	0
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	119	0	119
Andre finansielle omkostninger	1.452	433	482	175
Valutakurstab	36	101	18	0
	<b>1.687</b>	<b>653</b>	<b>699</b>	<b>294</b>

<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	0	0	0	0
Årets udskudte skat	59	-2.749	62	-2.749
	<b>59</b>	<b>-2.749</b>	<b>62</b>	<b>-2.749</b>

# Noter til årsrapporten

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter TDKK
Kostpris 1. januar	8.661
Valutakursregulering	-8
Tilgang i årets løb	39
Kostpris 31. december	<u>8.692</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.673
Årets afskrivninger	1.906
	<u>6.579</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.113</u></b>

### Moderselskab

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	7.104	7.104
Tilgang i årets løb	10	10
Kostpris 31. december	<u>7.114</u>	<u>7.114</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.566	3.566
Årets afskrivninger	1.528	1.528
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.094</u>	<u>5.094</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.020</u></b>	<b><u>2.020</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	15.636	2.459	8.337
Valutakursregulering	-95	-24	-85
Tilgang i årets løb	1.836	5.815	743
Afgang i årets løb	0	0	-3.352
Kostpris 31. december	<u>17.377</u>	<u>8.250</u>	<u>5.643</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.433	982	2.030
Valutakursregulering	-77	0	0
Årets afskrivninger	360	909	999
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.716</u>	<u>1.891</u>	<u>3.029</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>15.661</u></b>	<b><u>6.359</u></b>	<b><u>2.614</u></b>

### Moderselskab

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	9.313	2.287	11.600
Tilgang i årets løb	16	1.809	1.825
Kostpris 31. december	<u>9.329</u>	<u>4.096</u>	<u>13.425</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	937	1.068	2.005
Årets afskrivninger	231	585	816
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.168</u>	<u>1.653</u>	<u>2.821</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.161</u></b>	<b><u>2.443</u></b>	<b><u>10.604</u></b>

# Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	2013	2012
	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	19.239	9.409
Tilgang i årets løb	227	9.830
Kostpris 31. december	<u>19.466</u>	<u>19.239</u>
Værdireguleringer 1. januar	-4.016	-4.629
Valutakursregulering	-448	456
Årets resultat	-1.471	157
Forskydning i intern avance på varebeholdninger og anlægsaktiver	<u>-2.604</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-8.539</u>	<u>-4.016</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>800</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>11.727</u></b>	<b><u>15.223</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ergolet Polska z.o.o	Polen	10.475	100%	14.330.579	-643.876
Ergolet U.K Ltd.	England	27.134	100%	-800.468	-827.602
Ergolet NA, INC.	USA	275	100%	-	-

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og leasingarrangementer.

# Noter til årsrapporten

## 9 Egenkapital

### Koncern

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	1.619	37.823	39.442
Valutakursregulering	0	-250	-250
Årets resultat	0	-27.455	-27.455
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.619</b>	<b>10.118</b>	<b>11.737</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. januar	1.619	37.823	39.442
Valutakursregulering	0	-250	-250
Årets resultat	0	-27.455	-27.455
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.619</b>	<b>10.118</b>	<b>11.737</b>

Selskabskapitalen består af 1.619.455 anparter à nominelt TDKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.	2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	444	884	0	884
Materielle anlægsaktiver	241	210	0	210
Andre hensættelser	-90	-171	0	-171
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-8.997	-4.672	-2.749	-3.672
Overført til udskudt skatteaktiv	8.402	3.749	2.749	2.749
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	9.441	3.749	2.749	2.749
Nedskrivning til vurderet værdi	-6.692	-1.000	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.749</b>	<b>2.749</b>	<b>2.749</b>	<b>2.749</b>

# Noter til årsrapporten

## 11 Andre hensættelser

Virksomheden giver 2 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav og anmeldte garantivarer.

Garantiforpligtelser	<u>407</u>	<u>685</u>	<u>407</u>	<u>685</u>
	<b>407</b>	<b>685</b>	<b>407</b>	<b>685</b>

# Noter til årsrapporten

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.	2013 TDKK	2012 TDKK - 7 mdr.
<b>Ansvarlig lånekapital</b>				
Mellem 1 og 5 år	7.499	0	7.499	0
Langfristet del	7.499	0	7.499	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	<b>7.499</b>	<b>0</b>	<b>7.499</b>	<b>0</b>
<b>Kreditinstitutter</b>				
Mellem 1 og 5 år	7.193	5.484	0	0
Langfristet del	7.193	5.484	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.842	540	4.830	540
	<b>11.035</b>	<b>6.024</b>	<b>4.830</b>	<b>540</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

# Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	TDKK	TDKK - 7 mdr.	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	987	614	614	614
Mellem 1 og 5 år	1.631	759	1.631	759
	<b>2.618</b>	<b>1.373</b>	<b>2.245</b>	<b>1.373</b>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebrev på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.160	8.376	8.161	8.376
Virksomhedspantebrev på i alt TDKK 4.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.299	16.033	13.299	16.033
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for EC Ergo Holding ApS og PHA Holding af 2012 ApS:				
Ejerpantebrev på i alt TDKK 5.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.160	0	8.160	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kunder m.v.:				
Bankgarantier, hvor TDKK 422 er afdækket via deponeringskonti hos Sydbank	406	667	406	667

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	TDKK	TDKK - 7 mdr.	TDKK	TDKK - 7 mdr.
<b>15 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	28.409	16.582	19.165	11.713
Pensioner	1.185	444	524	444
Andre omkostninger til social sikring	1.531	1.121	346	308
Andre personaleomkostninger	1.637	600	959	600
	<b>32.762</b>	<b>18.747</b>	<b>20.994</b>	<b>13.065</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	14.577	8.993	8.522	5.274
Distributionsomkostninger	9.525	5.548	8.343	5.548
Administrationsomkostninger	8.660	4.206	4.129	2.243
	<b>32.762</b>	<b>18.747</b>	<b>20.994</b>	<b>13.065</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>146</b>	<b>147</b>	<b>42</b>	<b>43</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 16 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

PHA Holding af 2012 ApS  
PHA Moder Holding af 2012 ApS

Hovedanpartshaver  
Hovedanpartshaver i PHA Holding af 2012 ApS

#### Øvrige nærtstående parter

Ergolet Polska z.o.o  
Ergolet UK ltd

Datterselskab  
Datterselskab

# Noter til årsrapporten

## 16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PHA Holding af 2012 ApS, Køge, Danmark

EC Ergo Holding ApS, København, Danmark

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$